
 

ご参加の皆様 

保護者の皆様へ 

 

熊本県立天草青年の家 所長 

 

企画事業ご参加にあたってのお願い 

 

 日頃より熊本県立天草青年の家（みんなのあませい）をご愛顧いただきありがとうございます。 

 本所は、新型コロナウィルス感染症拡大を防止するため、受け入れ人数の制限や三密を避ける、

消毒の徹底等の感染防止策を講じた上で、利用者を受け入れています。 

 今回の事業実施にあたっても、参加者の皆様にのびのびと自然体験活動を楽しんでいただくた

めに、青年の家の職員一同細心の注意を払いながら準備を進めているところでございます。つきま

しては、下記の事項について、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 事業実施期間中は、次の事項を守ってください。 

〇 人の密度が高くならないように、職員の指導に従ってお互いの距離を保つ。 

〇 近距離での会話や発声は避ける。 

〇 マスクの着用、咳エチケット、手洗い、手指の消毒を徹底する。 

※ 熱中症対策として、条件を整えながらマスクを外して活動できるように配慮します。 

〇 飲み物は必ず自分の水筒から飲む。 

〇 発熱等の体調不良の場合はすぐに職員に申し出る。 

 

２ 次に該当する方は参加をお控えください。その場合は、キャンセル料はいただきません。 

〇 発熱のある方（３７．５℃以上の熱がある／平熱＋１℃以上の熱がある／微熱が数日間継続して

いる） 

〇 咳・倦怠感・息苦しさ、のどの痛み等の諸症状がある方 

〇 その他体調がすぐれない方 

※ 受付時に健康チェックを行います。 

 

３ 新型コロナウィルス感染症の県内の感染動向によっては、中止または延期になる場合がありま

す。 

 


